
                    Муниципальное общеобразовательное учреждение 

  «Гимназия № 1» г. Балашова Саратовской области 

 

  ПРИКАЗ 
02.08.2024 г.                                                №  598 /пр 

 

«Об организованном проведении школьных каникул 

в 2024-2025 учебном году» 
     

 В соответствии с п. 9 ст.2, п.6 ч.3 ст. 28 ФЗ- №273 от 29.12.2012 «Об 

образовании в Российской Федерации», с п. 3.4.16 Постановления Главного 

государственного санитарного врача РФ от 28 сентября 2020 года N 28 « Об 

утверждении санитарных правил СП 2.4.3648-20 "Санитарно-

эпидемиологические требования к организациям воспитания и обучения, 

отдыха и оздоровления детей и молодежи",   п. 22  Порядка организации и 

осуществления образовательной деятельности по основным образовательным 

программам НОО, ООО и СОО, утвержденного приказом Министерства 

просвещения РФ от 22.03.2021 г. № 115, рекомендаций Министерства 

образования Саратовской области от 30.07.2024 г. № 01-25/ 8190 и в целях 

рационального распределения учебного времени и организованного 

проведения школьных каникул  

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Определить для каникул в МОУ «Гимназия №1» г. Балашова 

Саратовской области  следующие сроки: 

1.1 Для обучающихся 2-11 классов 

- для осенних каникул – с 26.10. 2024 г.  по 03.11.2024г. 

- для зимних каникул -  с 28.12.2024 г. по 05.01.2025г. 

- для весенних каникул – с 22.03.2025 г по 30.03.2025г. 

          1.2  Для обучающихся  первых классов  и воспитанников групп     

предшкольной подготовки:  

- для осенних каникул – с 26.10. 2024 г.  по 03.11.2024г. 

- для зимних каникул -  с 28.12.2024 г. по 05.01.2025г. 

- для весенних каникул – с 22.03.2025 г по 30.03.2025г. 

             - дополнительные каникулы - с 08.02.2025 г. по 16.02.2025г.  

2. Классным руководителям и воспитателям обеспечить, в целях       

профилактики и предупреждения детского травматизма, занятость 

обучающихся в каникулярное время досуговой деятельностью, используя 

возможности гимназии и учреждений дополнительного образования. 

3. Классным руководителям и воспитателям организовать разъяснительную 

работу среди обучающихся и их родителей по безопасному поведению на 

дорогах, водоемах и в быту. 

4. Приказ довести до сведения всех членов педагогического коллектива. 

5. Контроль за исполнением приказа возложить на Немушкину И.А., 

заместителя директора по ВР,  Корягину А.И., методиста ГПП и заместителя 

директора по ВР.  

Директор МОУ «Гимназия № 1»_____________________ А.С. Дьячин  
 

С приказом ознакомлены: 



__________________ И.А. Немушкина 

__________________ А.И. Корягина                       


		2024-08-06T11:17:07+0400
	Дьячин Алексей Сергеевич
	я подтверждаю этот документ своей удостоверяющей подписью




